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2014 YILI ULUSLARARASI AİLE ÇİFTÇİLİĞİ ÇALIŞTAYI 

ŞANLIURFADA YAPILDI. 

Çalıştaya vali yardımcısı Aylin KIRCI DUMAN, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı Tarım Reformu Bölge Müdürlüğü Daire başkanı 

M.Lokman RAMAZANOĞLU, Koordinatör Alper BİLAN, bakanlık konu 

uzmanları, STK başkanları, Harran üniversitesi öğretim üyeleri Prof.Dr.M.Ali 

ÇULLU, Prof.Dr.Turan BİNİCİ, Prof.Dr.Zeynep ŞİMŞEK, 

Yrd.Doç.Dr.Remziye ÖZEL , Çiftçiler katılıdı. 

Açilış Konuşmasında Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Necip 

ÖZGÖKÇE; 

Bakanlığımızın koordinasyonu ile İl Müdürlüğümüzce düzenlenen 

“Ulusal Aile Çiftçiliği Çalıştayına” hoşgeldiniz. Şanlıurfa Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürlüğü olarak Ülkemiz genelinde dokuzuncusu düzenlenen 

bu çalıştaya koordinatör il olmanın mutluluğunu yaşıyoruz.  

  

 Bilindiği üzere Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü' nün önerisi 

üzerine 2014 yılı, Birleşmiş Milletler 66. Genel Kurulu'nda resmi olarak 

onaylanarak, Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı olarak ilan edilmiştir. 2014 

yılının "Aile Çiftçiliği: Dünyayı besle, yeryüzünü önemse" temasıyla anılması 

uygun görülürken, bunun, uluslararası toplumda aile çiftçilerinin ve dünya 

gıda güvenliğine katkısının öneminin fark edilmesi, küçük aile 

işletmeciliğinin sürdürülebilirliğinin ve kırsal kalkınmanın etkin bir parçası 

olmasının sağlanması amaçlanmıştır. Ayrıca açlık ve yoksullukla mücadele ve 

doğal kaynakların korunması açısından aile çiftçiliğinin önemi vurgulanmak 

istenmiştir. Dünyanın dikkatini çiftçi ailelerine ve küçük ölçekli çiftçiliğe 

çekmek, açlığın ve yoksulluğun ortadan kaldırılması konusunda girişimlerin 

küçük ölçekten başlaması gerekliliği ile gıda güvenliği ve beslenmenin 

sağlanması, geçim kaynaklarının iyileştirilmesi, doğal kaynak ve çevre 

yönetimi açısından etkinliğin sağlanması hedeflenmektedir.  

Aile tarafından tarım ile bağlantılı olarak gerçekleştirilen faaliyetlerin 

tamamı aile çiftçiliği olarak tanımlanır. Aile çiftçiliği, aile-temelli tüm 

tarımsal faaliyetleri kapsar ve kırsal kalkınmanın birçok alanı ile bağlantılıdır. 

Bir aile tarafından yönetilen ve gerçekleştirilen, çoğunlukla kadın ve erkekler 

dahil, ailesel işgücüne dayalı tarım, ormancılık, balıkçılık, meracılık ve su 

ürünlerine yönelik üretim faaliyetlerini kapsamaktadır. 
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Günümüz dünyasında hiçbir zaman çok gıda üretilememektedir. 

Kaynaklara göre Dünyada 842 milyon kişi kronik açlık ve yetersiz 

beslenmeyle karşı karşıyadır. Dünyada her sekiz kişiden biri her gece yatağa 

aç girmektedir. Yine gelişmekte olan ülkelerde beş yaş altındaki çocuk 

ölümlerinin üçte biri yetersiz beslenme ile ilgilidir. Bu veriler birlikte 

değerlendirildiğinde Gıda Üretiminin ne kadar önemli olduğu çok daha 

kuvvetli bir şekilde anlaşılmaktadır.  

Değerli katılımcılar, ekonomisinde Tarımın çok önemli bir yer tuttuğu 

bir ülkede yaşıyoruz. Bu nedenle Aile Çiftçiliği bizim ülkemiz ve 

kalkınmamız açısında vazgeçilmez unsurumuzdur. Bugün Dünyanın her 

yerinde savaşlar ve afetler bulunmaktadır ve şu an içerisinde bulunulan durum 

düşünülürse Tarımsal üretimin ileriki yıllarda şu an olduğundan daha fazla 

önem arz edeceği aşikardır. 2050 yılında dünya nüfusu 50 milyara ulaşacak,  

nüfus artışıyla birlikte insanların beslenmesi için toprağın önemi her geçen 

gün artacaktır. Böyle Olağanüstü durumlarda şehirde yaşayan insan nasıl 

besleneceğini bilemeyebilir. Ama kırsalda yaşayan çiftçi her şekilde beslenir. 

Çünkü doğayı bilir, toprağı bilir. Ancak ülkemizde tarım sektöründe 

çalışanların oranı son yıllarda azalma göstermiştir. Tabii şunu da belirtmek 

gerekir ki bu azalmaya rağmen halen çalışan dört kişiden biri tarım 

sektöründe istihdam edilmektedir. Bu noktada, Bakanlık olarak istihdama 

katma değer sağlayacak organik tarım, iyi tarım uygulamaları, hayvancılık ve 

kırsal turizmin teşvik edilmesi ve aile çiftçiliğinin iyileştirilmesi, modern 

tarım uygulamaları gibi konularda çalışmaların düzenlenmesine önem ve 

destek verilmiştir. Yine bakanlığımızca yürütülen birçok projede amaç aile 

çiftçiliğini teşvik etmek ve küçük ölçekli tarım işletmelerini desteklemek, 

geliştirmek olmuştur.  

  

Değerli katılımcılar, aile işletmeciliği ülkemiz çiftçisinin yaşam tarzıdır. 

Ülkemizde üretimin kılcal damarları çiftçilerimizdir. Bu çalıştayda konu siz 

katılımcılarımızca ayrıntılı bir şekilde ele alınacak, sorunlar değerlendirilecek, 

çözüm önerileri sunulacaktır. Çalıştayın organizasyonunda görev alan 

Bakanlığımız ve İl Müdürlüğümüz personellerine teşekkürlerimi sunuyorum. 

Yine çalıştayda maddi ve manevi katkıda bulunan Şanlıurfa 
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Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ile Şanlıurfa Damızlık Koyun 

Keçi Yetiştiricileri Birliğine teşekkür ediyorum. Bu çalıştayların 

devamını diliyor, katılımlarınız için hepinize ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyor, 

çalıştayın en verimli şekilde geçmesini temenni ediyorum. “dedi. 
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